
1/5

Záchranná služba volá po nejzávažnějších stavech
bbc.com/news/health-62504401

Publikováno

11. srpna

Související témata

Koronavirová pandemie

zdroj obrázku,Getty Images

Minulý měsíc došlo k nejvyššímu počtu volání sanitky pro

život ohrožující stavy od začátku záznamů, říkají

představitelé NHS England.

Bylo zaznamenáno více než 85 000 volání kategorie 1 pro situace,

jako je zástava srdce a zástava dechu.

Vlna veder mohla být jedním z důvodů zvýšené poptávky, ale

odborníci tvrdí, že nemocnice již čelí obrovskému tlaku.

Téměř 30 000 pacientů čekalo na přijetí do nemocnice více než 12

hodin.

https://www.bbc.com/news/health-62504401?fbclid=IwAR3tZ7H78ZPiJKLDThYJ500sFbUzf7UHgNKYQ7_NG0P_PuqgOMpyvrjEO3s
https://www.bbc.com/news/topics/cyz0z8w0ydwt
https://www.england.nhs.uk/statistics/statistical-work-areas/ambulance-quality-indicators/ambulance-quality-indicators-data-2022-23/
https://www.england.nhs.uk/statistics/statistical-work-areas/ae-waiting-times-and-activity/


2/5

Toto číslo je o 33 % vyšší než v předchozím měsíci a je nejvyšší od

začátku záznamů v roce 2010.

Richard Murray, výkonný ředitel The King's Fund, uvedl, že tlak na

nemocnice je pociťován také v celém systému zdravotní a sociální

péče.

Dodal: "Na konci července bylo 13 014 lidí stále na nemocničních

lůžkách, přestože byli zdravotně způsobilí k propuštění, často kvůli

nedostatku dostupné sociální podpory. Výzvy, které ovlivňují NHS,

nelze vyřešit bez řešení problémů v sociální oblasti péče."

Podle posledních údajů se šest z deseti pacientů potýkalo se

zpožděním při propuštění z nemocnice, přestože byli připraveni

odejít.

V průměru 12 900 pacientů denně strávilo v nemocnici v červenci

více času, než bylo potřeba. To je o 11 % více než v předchozím

měsíci.

https://www.england.nhs.uk/statistics/statistical-work-areas/hospital-discharge-data/


3/5

Nejnovější údaje také ukazují, že došlo k pokroku ve snižování počtu

lidí čekajících na léčbu déle než 18 měsíců.

V červnu tento počet činil 53 911, což je pokles ze 75 992 v lednu.

Podle samostatných údajů NHS se počet lidí, kteří na rutinní operace

v Anglii čekají déle než dva roky, snížil z 22 500 na začátku roku na

méně než 200.

Na nemocniční ošetření ale stále čeká 6,7 milionu lidí.

Profesor Sir Stephen Powis, národní lékařský ředitel NHS, řekl:

"Ačkoli se celkový počet nevyřízených věcí bude ještě nějakou dobu

zvyšovat, tím, že se nám podařilo prakticky eliminovat dvouleté

čekání, zatáčíme za roh v řešení dopadu Covidu na elektivní péči."

Dodal: „Vzhledem k tomu, že země po rekordní vlně veder minulý

měsíc čelí dalšímu období vysokých teplot, je životně důležité, aby

každý, kdo se necítí dobře, vyhledal radu nebo doporučení NHS

prostřednictvím linky 111 online nebo v místní lékárně a na číslo 999

zavolal pouze v případě, že ano. život ohrožující stav nouze."



4/5

Více o tomto příběhu

V Anglii se snížil počet nevyřízených pacientů, kteří nejdéle

čekají

9. srpna

'Byl jsem zklamán - neměl bych mít rakovinu stadia 4'

10. srpna

https://www.bbc.com/news/health-62465626
https://www.bbc.com/news/health-62483323


5/5

Čekání NHS nutí pacienty platit za soukromé operace

22. července

 

 

https://www.bbc.com/news/health-62042465

